

Таблица 2

№ РМ	Должность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Руководство																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по безопасности мореплавания и эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Помощник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по работе с персоналом																							

7	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Канцелярия																							
10	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Юридический отдел																							
13	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Ведущий специалист по тендерной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел безопасности																							
17	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел мобилизационной подготовки и гражданской обороны																							
20	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Специалист по мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор охраны труда																							
23	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Режимно-секретное подразделение																							
24	Руководитель режимно-секретного подразделения - главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор пожарной безопасности																							

25	Ведущий специалист по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по управлению государственным имуществом																								
26	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лоцманская служба																								
29	Начальник лоцманской службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Зам.нач.лоцманской службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Лоцман 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Лоцман 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Лоцман 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Лоцман 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел портовых услуг и технической эксплуатации флота																								
35	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Главный специалист по флоту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Ведущий специалист (эколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Диспетчер-оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел связи и электрорадионавигации																								
40	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Зам.начальника отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Зам.начальника отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Главный специалист (электроник)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Ведущий специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

45	Ведущий специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Ведущий специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
48	Инженер - электроник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
49	Старший оператор ГМССБ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50	Оператор ГМССБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел информационных технологий																								
51	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Главный специалист (программист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Ведущий специалист (электроник)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
54	Ведущий специалист (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор навигационно-гидрографического обеспечения																								
55	Руководитель сектора - главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56	Главный специалист	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба управления движением судов																								
57	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
58	Заместитель начальника СУДС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59	Ст.оператор СУДС – нач.смены	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
60	Оператор СУДС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
61	Оператор СУДС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Финансово-экономический отдел																								
62	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
63	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
64	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

65	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																							
71	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел капитального строительства и ремонта																							
79	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Заместитель начальника	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Заместитель начальника	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтная группа																							
86	Бригадир ремонтной группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Электрогазосварщик 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

88	Маляр-штукатур 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел энергетики																							
89	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Главный специалист (по обслуживанию энергоустановок)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный отдел																							
93	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	3.1	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Кладовщик склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел																							
103	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Ведущий специалист по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

109	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Столяр 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического наблюдения за акваторией																								
114	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Старший оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обособленное подразделение порт Советская Гавань Обособленное структурное подразделение сопка Кекурная																								
117	Техник по обслуживанию радиорелейных линий связи - начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Техник по обслуживанию радиорелейных линий связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа наставников																								
119	Капитан-наставник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел в порту Де-Кастри																								
120	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Инженер-энергетик 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Зам.начальника СУДС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

127	Старший оператор СУДС и ГМССБ – начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Оператор СУДС и ГМССБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Ведущий специалист (электроник)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Ведущий специалист (бухгалтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Старший оператор	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел в порту Николаевск-на-Амуре																							
134	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Инженер - электроник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Старший лоцман	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Лоцман 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Лоцман 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Специалист (по обслуживанию энергоустановки и бойлера)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обособленное подразделение ГМССБ Охотск																							
143	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ФЛОТ																							
Сборщик льяльных вод КОПИ																							
144	Сменный механик	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	2	1	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Сменный помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Матрос 1 класса	2	-	2	3,2	2	-	2	-	-	-	1	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

148	Старший механик	2	-	-	3,2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
149	Моторист 1 класса	2	-	-	3,2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
150	Электрик судовой	2	-	-	3,2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Повар судовой	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3,2	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Буксир «Труженик»																							
152	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3,1	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3,1	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Сменный помощник капитана	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3,1	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Старший механик	2	-	-	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
156	Второй механик	2	-	-	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
157	Сменный механик	2	-	-	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
158	Матрос 1 класса	-	-	-	3,1	-	-	2	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Повар судовой	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3,1	-	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Буксир-кантовщик «Хасанец»																							
160	Капитан	-	-	-	2	-	-	3,1	2	2	-	-	-	2	1	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	3,1	2	2	-	-	-	2	1	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Сменный помощник капитана	-	-	-	2	-	-	3,1	2	2	-	-	-	2	1	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Старший механик	2	-	2	3,2	2	-	3,1	-	-	-	1	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
164	Второй механик	2	-	2	3,2	2	-	3,1	-	-	-	1	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Сменный механик	2	-	2	3,2	2	-	3,1	-	-	-	1	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Матрос	2	-	2	3,2	2	-	2	-	-	-	1	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Повар (судовой)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3,2	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Морской нефтемусоросборщик «26»																							
168	Старший механик	2	-	2	3,2	2	-	2	-	-	-	1	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
169	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

170	Моторист 1 класса-матрос 1 класса	2	-	2	3,2	2	-	2	-	-	-	1	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Лоцманский катер МБ «381»																							
171	Сменный механик	2	-	2	3,2	2	-	2	-	-	-	1	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173	Старший механик	2	-	2	3,2	2	-	2	-	-	-	1	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
174	Сменный помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Боцман	-	-	-	3,1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Матрос 1 класса	-	-	-	3,1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177	Повар судовой	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3,2	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Рабочий катер «Анатолий Климов»																							
178	Капитан	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
179	Сменный помощник капитана	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Старший механик	2	-	-	3,1	-	-	2	-	2	-	1	-	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
181	Сменный механик	2	-	-	3,1	-	-	2	-	2	-	1	-	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
182	Матрос 1 класса	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Рабочий катер «Виктор Воротыло»																							
183	Капитан	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Сменный помощник капитана	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185	Старший механик	2	-	-	3,1	-	-	2	-	2	-	1	-	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
186	Сменный механик	2	-	-	3,1	-	-	2	-	2	-	1	-	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
187	Матрос 1 класса	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет